
Об установлении публичного сервитута товариществу с ограниченной 
ответственностью "NC Engineering"

Постановление акимата Каркаралинского района Карагандинской области от 11 
сентября 2024 года № 241
      В соответствии с  Республики Казахстан "О местном государственном Законом
управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и Земельного  Кодекса
Республики Казахстан, лицензии на разведку твердых полезных ископаемых №18444-
EL от 23 сентября 2022 года, на оснований заявления ТОО "NC Engineering" от 
07.08.2024 года № ЖТ-2024-04945918, акимат Каркаралинского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить публичный сервитут сроком до 23 сентября 2028 года, без изьятия 
земельного участка у землепользователей товариществу с ограниченной 
ответственностью "NC Engineering" общей площадью – 8353,13 га, в целях проведения 
операций по разведке твердых полезных ископаемых в Абайском сельском округе 
Каркаралинского района, согласно приложения к настоящему постановлению.
      2. Товариществу с ограниченной ответственностью "NC Engineering" (по 
согласованию) обеспечить возмещение убытков собственникам земельных участков и 
землепользователям в полном объеме, размер убытков и порядок их компенсации 
определить соглашением сторон в соответствии с действующим законодательством 
Республики Казахстан.
      3. Государственному учреждению "Отдел земельных отношений Каркаралинского 
района" принять меры, вытекающие из настоящего постановления.
      4. Срок проведения разведочных работ, их конкретное место, обязанностей по 
приведению земель в состояние, пригодное для использования по целевому 
назначению возмещения затрат уполномоченными органами в целях определения и 
использования земельных участков, обязаны представить в исправном состоянии.
      5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на курирующего 
заместителя акима района.
      6. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального 
опубликования.
      Аким Каркаралинского района Ә.Арғынов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


